
Ministério Público Federal

PORTARIA SG/MPF Nº 1562, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL,  no  uso  das 

atribuições que lhe confere o art.  23, inciso XIV, do Regimento Interno, e o art.  3º da Portaria 

PGR/MPF nº  734, de 28 de dezembro de 2011, considerando o disposto no art.  18 da referida 

portaria, RESOLVE: 

Art.  1º  Autorizar  o projeto “Política de Comunicação Social  do MPF”, conforme 

termo de abertura anexo a esta portaria. 

Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor a equipe do projeto: 

- LIDIANE LEITE MATOS MATEUS (Gerente), mat. 11275;

-  RENATA  SANTIAGO  MOREIRA  MARTINELLI  (Gerente  substituta),  mat. 

10809; 

- TATIANA MARTINEWSKI BICCA, mat. 10869; 

- ALINE FONSECA DE ANDRADE, mat. 22338; 

- CLARA DE CARVALHO MOUSINHO, mat. 22341; 

- RAONI IAGO PINHEIRO SANTOS, mat.20157. 

Art. 3º Autorizar o pagamento de gratificação de projeto aos analistas constantes da 

listagem  abaixo,  não  ocupantes  de  função  de  confiança  ou  cargo  em  comissão,  pelo  período 

compreendido entre os dias 02/01/2013 e 30/03/2013, conforme cronograma apresentado, desde que 

atendidos  os  demais  requisitos  delineados  nas  Portarias  PGR/MPU  nº  291,  de  12/6/2007  e 

PGR/MPF nº 734, de 28/12/2011. 

Matr. Nome Cargo/Designação

22338 Aline Fonseca de Andrade Analista de Comunicação Social

22341 Clara de Carvalho Mousinho Analista de Comunicação Social

20157 Raoni Iago Pinheiro Santos Analista de Comunicação Social

Art. 4º Estabelecer prazo de até 15 dias para apresentação do plano de projeto. 



Parágrafo  único.  O  pagamento  da  gratificação  de  projeto  só  será  efetivado  após 

homologação do plano de projeto e respectivo registro do escopo, cronograma e custos no Sistema 

Channel.

LAURO PINTO CARDOSO NETO
Secretário-Geral

Publicada no BSMPF, n. 24, 2ª quinzena de dezembro de 2012, p. 43.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/39968/bsmpf_2012_12_24.pdf?sequence=1





	PT 1562, DE 20_12_2012_PCSMPF
	PT_1562_2012_PCSMPF

